
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Tecnico Economico “G. Galilei” 

Cod. Meccanografico VVTD01000L C.F. 96015270794  Piazza Martiri d’Ungheria 89900 Vibo Valentia   

tel. 0963/547113 Presidenza tel. 0963/472131  fax 0963/42168 E-mail: vvtd01000l@istruzione.it -  posta certificata 

vvtd01000l@pec.istruzione.it 

 

 
     Agli Atti  

Al Sito Web 
Alla ditta Campustore S.r.l. Società benefit 

PEC: info@pec.campustore.it 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI NON AGGIUDICAZIONE 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21307 
TITOLO PROGETTO: MATRIX GENERATION 
CUP: D44D22004370006 
CIG: A01215CA43 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

 € 158.184,81 per la realizzazione degli interventi; 

mailto:vvtd01000l@istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it




VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state diramate 
le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto “Matrix Generation” presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 con prot. n° 45778 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, e che costituisce formale autorizzazione 
per un importo pari a € 158.184,81 all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3113 del 21/04/2023; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la decisione  a contrarre Prot. 7092/IV-5 del 22/09/2023 con cui il Dirigente Scolastico/RUP ha indetto l’avvio di 
distinte procedure di acquisto con affidamento diretto mediante  trattativa diretta su MEPA con un solo operatore 
economico per L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE E TECNOLOGICHE, ARREDI INNOVATIVI E LA 
REALIZZAZIONE DI PICCOLI INTERVENTI DI CARATTERE EDILIZIO; 
PRESO ATTO che in data 23/09/2023 è stata avviata una procedura n. 3752922 mediante TD-MePA rivolta al seg. 
Operatore economico: CAMPUSTORE SRL. – P.I. 02409740244;  

PRESO ATTO che a seguito di richiesta di offerta con avvio TD sul MEPA, la ditta CAMPUSTORE SRL. – P.I. 02409740244 

ha inviato la propria offerta tecnica economica; 

VISTO il verbale del 26/10/2023 di valutazione del RUP dell’offerta della ditta: CAMPUSTORE SRL. – P.I. 02409740244  che 
rileva una difformità tra quanto richiesto e quanto offerto e precisamente, il disciplinare di gara richiedeva al punto 16 
“condizioni particolari di fornitura” la richiesta della formazione del personale della scuola per l’utilizzo delle attrezzature 
da acquistare. 
Per contro l’offerta pervenuta, oltre a non essere redatta sul modello predisposto, riporta alle condizioni generali di vendita, 
in riferimento alla formazione, che la stessa non è compresa nel prezzo; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) la non aggiudicazione della gara per la  fornitura di attrezzature informatiche e tecnologiche e arredamenti innovativi 
relativa al  progetto MATRIX GENERATION CODICE  M4C1I3.2-2022-961-P-21307 CUP: D44D22004370006 CIG: A01215CA43; 

3) di trasmettere la presente determina alla ditta partecipante: CAMPUSTORE SRL. 

4)  di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto Scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Raffaele Suppa 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2023-11-03T12:59:08+0100
	RAFFAELE SUPPA




